
           

 

UCHWAŁA NR  LXXVIII/813/2023 

 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/548/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie 

 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Zielona Kraina”  

w Rogoźnie i nadania mu statutu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 

2023r. poz. 204 z późn. zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/548/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 13 grudnia 2021 r.                

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Zielona Kraina” w Rogoźnie i nadania mu statutu, 

w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 8 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„§ 8 ust. 7. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka poza projektem mają dzieci –                   

w następującej kolejności: 

1) dzieci z rodzin wielodzietnych posiadających troje i więcej dzieci, 

2) dzieci z orzeczeniem niepełnosprawności, 

3) dzieci, których rodzice (prawni opiekunowie) pracują zawodowo lub uczą się,                      

a opiekują się dzieckiem do  lat 3, 

4) dzieci rodzica (prawnego opiekuna) samotnie wychowującego dziecko                                      

w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 

do lat 3, 

5) dzieci objęte pieczą zastępczą, 

6) dzieci, których starsze rodzeństwo uczęszcza i będzie uczęszczało do Żłobka                            

w kolejnym roku szkolnym.”. 

 

2) W § 8 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„§ 8 ust. 8. Dokumenty uprawniające do skorzystania z pierwszeństwa w przyjęciu  

należy dostarczyć do Żłobka razem z wnioskiem o przyjęcie dziecka do Żłobka.”. 

 

3) W § 8 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„§ 8 ust. 9. Dzieci nieprzyjęte do Żłobka z powodu braku wolnych miejsc 

umieszczane są na liście oczekujących. W przypadku zwolnienia się miejsca, dzieci 

przyjmowane są do Żłobka z listy oczekujących.”. 

 

4) § 9 po ust 2. dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„§ 9 ust 3. „Poza projektem Dyrektor Żłobka może przyjąć do Żłobka na czas 

nieobecności dziecka na jego miejsce inne dziecko w przypadku złożenia przez 



rodziców (opiekunów prawnych) tego dziecka pisemnego wniosku oraz spełnienia 

warunków, o których mowa § 8 ust 7. pkt 1 – 6. Z rodzicami (opiekunami prawnymi) 

zawiera się umowę w sprawie korzystania z usług Żłobka.”. 

 

 

5) § 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§  11. 1. Podstawą odmowy udzielenia usług opiekuńczych lub odmowy ich 

kontynuowania jest obiektywny brak możliwości ich świadczenia, w sytuacji: 

1) ograniczonej liczby miejsc w Żłobku, 

2 ) zagrożenia epidemiologicznego, 

3) możliwości narażenia na uszczerbek zdrowia i bezpieczeństwa podopiecznych, 

4) uchylania się od ponoszenia należnych opłat przez osoby zobowiązane, 

5) konieczność przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych w obiekcie. 

2. Skreślenie dziecka z listy wychowanków może wystąpić w każdym czasie, w 

przypadku: 

1) niewywiązywania się rodziców z obowiązku wnoszenia opłaty za usługi 

świadczone przez Żłobek w czasie nieprzekraczającym 30 dni od wymaganego 

terminu wpłaty, 

2) zachowania dziecka uniemożliwiającego pracę opiekunom lub stwarzającego 

zagrożenie dla bezpieczeństwa innych wychowanków, 

3) braku współpracy rodziców dziecka z personelem dydaktycznym w kwestii 

rozwiązywania problemów powstałych w procesie dydaktycznym i wychowawczym 

dziecka. 

3. Skreślenie dziecka z listy wychowanków Żłobka z przyczyny określonej w ust. 2 

pkt. 1 nie zwalnia rodziców od uregulowania zaległych opłat.”. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXVIII/813/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/548/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie 

 z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Zielona Kraina”  

w Rogoźnie i nadania mu statutu 

 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć i prowadzić żłobek w formie 

samorządowej jednostki budżetowej. W tym celu Gmina Rogoźno określa statut żłobka, który 

wskazuje jego nazwę i miejsce funkcjonowania, cele i zadania oraz sposób ich realizacji, 

warunki przyjmowania dzieci, zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie oraz zasady 

udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku. Zmiany w statucie związane są 

z dostosowaniem treści statutu do aktualnych potrzeb jednostki. Mając na względzie 

powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


